河南省淮滨高级中学
关于2020年10月微课题结项工作的通知

各年级、各学科组：
根据学校微课题管理的有关要求，现将2020年10月份微课题结项工作安排如下：
一、鉴定结项的基本要求
微课题提交不少于2000字的课题研究报告。（具体要求见附件1）
二、课题结项需提交的材料及装订要求
申请课题结项需提交以下材料：
1.《河南省淮滨高级中学微课题结项申请·审批书》（见附件2）。
2.成果主件（研究报告）。
3.成果附件（立项申请、发表或交流的相关论文、其它过程性资料等）。
上述材料须按1－3的顺序打（复）印一份。
[bookmark: _GoBack]4.另交一份研究报告（不署名）。
三、结项材料报送时间、地点及方式
材料报送时间：2020年10月28日至31日。
材料报送地点：淮滨高中教科室     联系人：代艳。
材料报送方式：以年级组为单位报送（教科室不收个人报送材料）。

附件：1淮滨高中微课题研究报告撰写要求
附件：2河南省淮滨高级中学微课题结项申请·审批书

河南省淮滨高级中学
                              二〇二〇年十月二十六日
附件1.
淮滨高中微课题研究报告撰写要求

课题研究报告内容要求如下：
1.题目。要求明确、鲜明、简练、醒目。
2.摘要。要求准确、精练、简朴地概括全文内容。
3.引言（或前言、问题的提出）。引言不是研究报告的主体部分，因此要简明扼要。
4.内容。包括：（1）提出研究的问题；（2）介绍研究的背景；（3）指出研究的目的；（4）阐明研究的假设；
5.说明研究的意义。
6.研究方法。
7.研究结果及其分析。这是研究报告的主体部分，是评审的关键内容。
8.讨论（或小结）。这也是研究报告的主体部分。其内容：（1）本课题研究方法的科学性；（2）本课题研究结果的可靠性；（3）本研究成果的价值；（4）本课题目前研究的局限性；（5）进一步研究的建议。
 9.结论。这是研究报告的精髓部分。文字要简练、措词、慎重、严谨、逻辑性强。主要内容：（1）研究解决了什么问题，还有哪些问题没有解决；（2）研究结果说明了什么问题，是否实现了原来的假设；（3）指出要进一步研究的问题。
10.参考文献。
11.附录。如调查表、测量结果表等。

附件2

河南省淮滨高级中学微课题
鉴定结项申请·审批书
（2020年版）

课 题 名 称
课题负责人
任 教 年 级
填 表 日 期

河南省淮滨高中教科室
2020年10月制

填  表  说  明

一、本表适用于河南省淮滨高级中学微课题鉴定结项申请。
二、按照有关规定认真如实填写表格栏目。
三、将填好后的《河南省淮滨高级中学微课题鉴定结项申请·审批书》及课题成果主件（研究报告）按要求报送至教科室。

一、基本信息
	提交鉴定的
成果
	成果
主件

	成果
附件

	课题负责人
信     息
	姓   名

	学科

	电子信箱

	移动电话

	通讯地址

	邮编

	课题组主要成员信息

	姓  名
	年级
	学科
	承担任务

二、工作报告（不超过2000字）

内容提示：课题研究的主要内容和研究计划完成情况等。

工作报告（续表）